АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от </£

станица Павловская

О внесении изменений в распоряжение администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 10 октября 2019 года № 391-р

«О проведении конкурса среди общеобразовательных школ
Павловского сельского поселения Павловского района

«Лучшее оформление Новогодней фотозоны»

В целях подготовки территории станицы Павловской к Новогодним и
Рождественским праздникам, придания эстетического облика площади Победы,
создания праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей Павловско
го сельского поселения Павловского района, в связи с изменениями условий на
граждения победителей

1. Внести изменения в распоряжение администрации Павловского сель
ского поселения Павловского района от 10 октября 2019 года № 391 «О прове
дении конкурса среди общеобразовательных школ Павловского сельского по
селения Павловского района «Лучшее оформление Новогодней фотозоны», из
ложив приложение № 1 в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Асафов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления образованием

администрации муниципального
образования Павловский район

_____________________Т.В .Чекина
«___»________________2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

от уУ // __

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

от____________№____________

УТВЕЖДАЮ:
Глава Павловского

сельского поселения
Павловского района

____________В.Г.Иванов
«___»___________2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса среди общеобразовательных школ

Павловского сельского поселения Павловского района
«Лучшее оформление Новогодней фотозоны»

1. Общие положения

1.1. Конкурс среди общеобразовательных школ Павловского сельского
поселения Павловского района «Лучшее оформление Новогодней фотозоны»
проводится администрацией Павловского сельского поселения Павловского
района по согласованию с управлением образованием администрации муници
пального образования Павловский район.

1.2. К участию в конкурсе приглашаются общеобразовательные школы,
осуществляющие свою деятельность на территории Павловского сельского по
селения Павловского района.

1.3. Целью конкурса является выявление лучшего образного, цветового
и светового решения оформления Новогодней фотозоны на площади Победы в
станице Павловской.

1.4. Задачей конкурса является поднятие соревновательного духа, созда
ние праздничной атмосферы и настроения жителям Павловского сельского по

5

селения Павловского района, улучшение внешнего облика станицы Павлов
ской.

2. Условия конкурса

2.1. Участники конкурса должны своевременно спланировать, организо
вать и выполнить работы по декоративному праздничному новогоднему
оформлению своей фотозоны на площади Победы в станице Павловской.

2.2. Новогоднее оформление выполняется с обязательным применением
изображений новогодней атрибутики. В оформлении приветствуется использо
вание декоративных панно, поздравительных плакатов с новогодней символи
кой и тематикой, различных объемных фигур сказочных персонажей, снежных
скульптур и т.п.

2.3. Основными показателями при подведении итогов конкурса будут
комплексный подход к оформлению Новогодней фотозоны, создание наиболее
интересных художественных композиций.

2.4. Заявки на участие в конкурсе в свободной форме направляются в
администрацию Павловского сельского поселения Павловского района.

2.5. Ход и итоги конкурса освещаются на официальном сайте админист
рации Павловского сельского поселения Павловского района.

3. Сроки проведения конкурса

Начало конкурса - 10 декабря 2019 года.
Окончание конкурса - 25 декабря 2019 года.
Прием заявок - до 1 декабря 2019 года.
Подведение итогов конкурса - 25 декабря 2019 года.

4. Награждение победителей

4.1. Победитель и призёры конкурса награждаются комплектом Ново
годней праздничной атрибутики на сумму:

за I место - 7200 рублей;
за II место - 4800 рублей;
за III место — 2400 рублей.
Все участники конкурса награждаются благодарственными письмами

главы Павловского сельского поселения Павловского района.

5. Критерии подведения итогов по оформлению Новогодней фотозоны:

5.1. Основными критериями оценки при подведении итого конкурса яв
ляются:

- наибольшее соответствие тематике празднования Нового года и Рож
дества;

- полнота и красочность эстетического оформления;
- оригинальность композиционного и смыслового решения;

возможное включение в композицию исторических и иных символов.
5.2. Оценка производится по 5-ти балльной системе. Победитель опре

деляется по наибольшему количеству набранных баллов.
В случае набора равного количества баллов решение принимается боль

шинством голосов членов конкурсной комиссии путем открытого голосова
ния.».

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В.Левченко